
Vybrané ukazatele za SO ORP Semily

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Počet obcí 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22

Počet částí obcí 68 68 68 68 68 68 68 68 68 68 68 68 68 68 68 68 68 68 68 68 68 68 68

Počet katastrálních území 48 48 48 48 48 48 48 48 48 48 48 48 48 48 48 48 48 48 48 48 48 48 48

Počet obcí se statutem města 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

Počet obcí se statutem městyse  x  x  x  x  x  -  -  -  -  -  -  -  - 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Výměra v ha (k 31. 12.) 23 008 23 008 23 008 23 008 23 008 23 008 23 007 23 007 23 007 23 009 23 008 23 007 23 007 23 007 23 007 23 007 23 008 23 008 23 008 23 008 23 008 23 007 23 007

zemědělská půda 14 081 14 061 14 052 14 044 14 039 14 023 14 011 14 002 13 996 13 964 13 957 13 940 13 914 13 912 13 905 13 849 13 844 13 818 13 811 13 796 13 802 13 801 13 781

lesní pozemky 6 513 6 529 6 572 6 579 6 583 6 595 6 604 6 609 6 619 6 647 6 650 6 674 6 682 6 682 6 691 6 709 6 715 6 735 6 738 6 752 6 747 6 748 6 753

zastavěné plochy 342 343 343 345 346 346 346 347 348 348 348 348 350 350 349 349 349 349 351 351 352 355 356

Hustota zalidnění (osoby/km2) 117,0 116,6 115,7 115,4 115,0 114,7 115,1 115,2 114,9 114,5 114,0 113,2 112,5 112,3 111,8 112,2 111,7 111,5 111,6 111,1 110,0 111,3 111,2

Počet obyvatel (k 31. 12.)1) 26 929 26 833 26 624 26 544 26 451 26 382 26 488 26 498 26 430 26 346 26 241 26 037 25 878 25 846 25 719 25 805 25 709 25 659 25 675 25 570 25 300 25 605 25 574

Živě narození 230 241 206 246 264 253 299 313 271 274 241 237 253 253 268 286 274 245 256 236 267 223 213

Zemřelí celkem 255 289 330 289 282 270 284 312 301 282 267 306 315 287 328 263 319 325 299 356 360 281 291

z toho na (%):

novotvary 25,9 25,6 26,4 28,7 27,0 25,9 21,8 18,6 22,9 23,4 27,3 21,9 24,1 22,6 21,6 27,0 22,6 24,0 32,4 17,7 23,9 23,8 29,9

nemoci oběhové soustavy 51,4 49,5 53,0 50,5 51,1 49,6 53,9 59,9 54,8 52,5 51,3 52,0 49,5 51,9 52,4 44,1 44,2 43,7 39,5 43,8 35,6 40,9 37,1

nemoci dýchací soustavy 3,1 3,1 2,4 2,1 3,5 4,4 4,9 4,5 4,7 6,7 3,0 6,5 6,7 4,9 6,4 5,7 5,6 8,9 10,7 10,7 5,6 6,4 6,2

Přirozený přírůstek obyvatel (narození - zemřelí) -25 -48 -124 -43 -18 -17 15 1 -30 -8 -26 -69 -62 -34 -60 23 -45 -80 -43 -120 -93 -58 -78 

Přistěhovalí 300 333 354 356 348 319 483 401 331 353 384 362 373 407 359 458 400 436 412 412 422 782 504

Vystěhovalí 344 381 439 393 423 371 392 392 369 429 405 497 470 405 426 395 451 406 353 397 369 419 457

Přírůstek obyvatel stěhováním (přistěhovalí - vystěhovalí) -44 -48 -85 -37 -75 -52 91 9 -38 -76 -21 -135 -97 2 -67 63 -51 30 59 15 53 363 47

Celkový přírůstek (úbytek) obyvatel -69 -96 -209 -80 -93 -69 106 10 -68 -84 -47 -204 -159 -32 -127 86 -96 -50 16 -105 -40 305 -31 

Sňatky 98 125 99 121 98 135 120 118 115 102 112 115 99 98 126 121 126 127 119 103 110 121 114

Rozvody 81 69 69 74 76 61 91 73 85 67 62 60 76 67 55 52 43 43 48 47 52 35 40

Potraty 120 102 75 87 87 89 83 76 76 77 84 83 82 71 73 83 70 66 72 62 69 74 61

Průměrný věk (roky)

celkem 39,0 39,3 39,7 39,9 40,2 40,6 40,7 40,9 41,1 41,4 41,7 42,1 42,3 42,6 42,7 42,8 43,0 43,2 43,3 43,5 43,7 43,7 43,9

muži 37,4 37,7 38,0 38,3 38,5 38,7 38,9 39,1 39,4 39,7 40,1 40,4 40,8 41,0 41,3 41,4 41,5 41,6 41,7 41,8 42,0 42,1 42,4

ženy 40,6 40,9 41,3 41,5 41,9 42,3 42,5 42,6 42,7 43,0 43,3 43,6 43,9 44,1 44,1 44,2 44,6 44,8 45,0 45,1 45,4 45,3 45,5

Podíl obyvatel ve věku 65 a více let (%) 15,0 15,1 15,0 15,1 15,4 15,6 15,9 16,2 16,6 17,0 17,7 18,3 19,0 19,5 20,0 20,5 21,0 21,4 21,8 22,0 22,6 22,7 23,1

Index stáří (počet osob ve věku 65 a více let na 100 dětí ve věku 0–14 let) 89,8 93,0 96,1 99,5 103,1 107,8 111,0 113,9 116,7 118,3 122,2 126,7 130,8 133,4 134,4 135,0 136,6 137,2 137,9 138,8 141,3 142,0 147,7

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu práce 1 018 1 147 1 266 1 280 1 215 1 039 947 1 005 1 463 1 408 1 414  . 1 695 1 288 1 162 919 679 571 573 686 610 659 692

z toho (%):

dosažitelní  .  .  .  . 94,5 95,0 93,0 95,8 98,7 99,5 98,8  . 98,7 98,8 97,8 98,4 96,5 93,9 95,8 95,5 94,8 92,6 94,7

občané se zdravotním postižením 10,5 11,2 11,7 14,1 14,7 17,3 18,5 16,9 12,6 13,4 13,9  . 14,4 15,4 18,7 21,0 22,8 23,1 17,8 17,8 16,1 17,1 16,6

absolventi škol 14,4 15,2 10,8 8,7 6,1 5,2 5,1 6,4 5,3 5,6 6,0  . 5,7 4,5 4,4 3,8 3,8 4,2 5,6 4,7 4,4 4,2 4,2

osoby s délkou evidence nad 12 měsíců 33,3 35,0 39,6 40,4 40,3 36,1 35,4 30,4 25,9 34,7 38,7  . 43,4 48,0 42,1 36,9 30,5 22,2 16,4 20,8 25,1 22,8 23,0

Pracovní místa v evidenci úřadu práce 336 153 57 103 112 139 205 84 31 61 85  . 81 161 254 216 243 399 440 391 424 456 456

Uchazeči o zaměstnání na 1 pracovní místo v evidenci ÚP 3,0 7,5 22,2 12,4 10,8 7,5 4,6 12,0 47,2 23,1 16,6  . 20,9 8,0 4,6 4,3 2,8 1,4 1,3 1,8 1,4 1,4 1,5

Podíl nezaměstnaných osob (%)3)  .  .  .  . 6,23 5,35 4,77 5,22 7,91 7,75 7,85  . 9,56 7,40 6,68 5,40 3,95 3,27 3,39 4,09 3,64 3,93 4,18
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Vybrané ukazatele za SO ORP Semily

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
UKAZATEL

SO ORP Semily

Ekonomické subjekty celkem (podle Registru ek. subjektů)4) 5 607 5 839 5 984 5 918 5 991 6 039 6 152 6 252 6 261 6 364 6 460 6 466 6 307 6 363 6 492 6 546 6 638 6 718 6 754 6 863 6 927 6 860 6 086

fyzické osoby5) 4 742 4 963 5 060 4 984 5 028 5 058 5 145 5 234 5 205 5 295 5 370 5 356 5 328 5 429 5 523 5 556 5 617 5 675 5 674 5 739 5 793 5 726 4 967

z toho zemědělští podnikatelé6) 359 362 357 351 378 369 368 363 167 170 173 172 162 172 276 283 291 291 281 285 290 280 260

právnické osoby7) 865 876 924 934 963 981 1 007 1 018 1 056 1 069 1 090 1 110 979 934 969 990 1 021 1 043 1 080 1 124 1 134 1 134 1 119

z toho obchodní společnosti 348 347 349 352 359 371 379 381 387 379 384 393 400 403 426 445 469 481 509 539 551 564 564

Podíl ekonomických subjektů podle vybraných odvětví ek. činnosti (%)8)

zemědělství, lesnictví a rybářství 8,4 8,3 8,2 8,2 8,7 8,6 8,6 8,4 5,7 5,9 6,2 6,3 6,2 6,4 8,0 8,2 8,3 8,2 8,2 8,4 8,4 8,4 9,0

průmysl celkem 18,2 17,9 17,7 17,8 17,6 17,6 17,2 17,0 17,5 17,2 16,9 16,3 16,3 15,9 15,5 15,2 14,9 14,6 14,7 14,8 14,6 14,6 14,0

stavebnictví 13,9 13,6 13,6 13,8 13,8 14,1 14,6 14,7 15,3 15,5 15,3 15,4 14,9 14,9 14,7 14,9 15,2 15,4 15,4 15,3 15,4 15,8 15,1

obchod, ubytování, stravování a pohostinství 33,0 33,2 32,7 32,0 31,7 31,2 31,3 30,5 29,9 29,5 28,9 28,3 26,5 26,7 26,6 26,9 27,2 26,9 26,3 25,7 25,4 25,2 23,4

Počet subjektů podle počtu zaměstnanců

bez zaměstnanců 4 072  . 3 951 3 621 2 130 2 114 1 873 2 160 2 183 2 217 2 160 2 126 2 162 2 249 2 286 2 302 2 281 2 333 2 387 2 445 2 498 2 503 2 538

1–9 zaměstnanci (mikropodniky) 535  . 552 541 457 498 491 500 490 480 462 446 426 412 417 419 410 397 398 397 387 394 386

10–49 zaměstnanci (malé podniky) 121  . 120 127 119 114 114 115 106 101 96 87 91 88 95 95 98 102 106 104 103 103 107

50–249 zaměstnanci (střední podniky) 38  . 34 32 32 29 29 28 30 27 26 28 25 26 24 24 26 26 28 28 29 30 30

250 a více zaměstnanci (velké podniky) 3  . 3 4 4 4 4 4 2 3 3 3 3 3 3 3 2 1 1 1 1 1 1

nezjištěno 838  . 1 324 1 593 3 249 3 280 3 641 3 445 3 450 3 536 3 713 3 776 3 600 3 585 3 667 3 703 3 821 3 859 3 834 3 888 3 909 3 829 3 024

Dokončené byty 44 42 68 112 67 22 43 67 41 65 56 25 38 28 22 18 24 54 38 34 45 44 65

z toho v rodinných domech (%) 40,9 95,2 26,5 24,1 32,8 90,9 69,8 59,7 70,7 86,2 66,1 64,0 100,0 96,4 100,0 77,8 83,3 74,1 84,2 88,2 82,2 97,7 67,7

Dokončené byty na 1 000 obyvatel 1,6 1,6 2,5 4,2 2,5 0,8 1,6 2,5 1,5 2,5 2,1 1,0 1,5 1,1 0,9 0,7 0,9 2,1 1,5 1,3 1,8 1,7 2,5

Průměrná obytná plocha 1 dokončeného bytu (m2) 67,9 85,0 45,2 52,2 49,7 89,9 72,1 73,1 83,6 94,2 87,7 75,6 90,6 81,6 105,8 101,6 100,2 88,4 92,4 91,6 85,8 82,5 76,8

Hromadná ubytovací zařízení9) 26 24 26 23 22 23 20 20 17 16 22 24 23 20 21 20 19 20 20 26 28 29 26

Lůžka 908 939 997 886 832 844 814 922 859 855 934 1 045 936 877 915 891 793 852 850 1 089 1 144 1 227 1 119

1) od roku 2011 a 2021 byly do počtu obyvatel promítnuty výsledky SLDB 2011, resp. 2021
2) v roce 2013 uvedeny údaje k 31. 3. 2014
3) podíl dosažitelných uchazečů ve věku 15 až 64 let na počtu obyvatel stejného věku; ukazatel je používán od roku 2012 (časová řada byla zpětně dopočtena do roku 2005)
4) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné
5) do roku 2013 bez zahraničních fyzických osob
6) do roku 2008 včetně samostatně hospodařících rolníků nezapsaných v obchodním rejstříku
7) do roku 2013 včetně zahraničních fyzických osob
8) do roku 2008 podle OKEČ
9) zařízení s 5 a více pokoji a současně s 10 a více lůžky určenými pro cestovní ruch; od roku 2012 revidované údaje na základě výsledků šetření MMR

BYTY

CESTOVNÍ RUCH

EKONOMICKÉ SUBJEKTY SE SÍDLEM NA ÚZEMÍ SPRÁVNÍHO OBVODU (k 31. 12.)


